【重要】ホットドッグ患者加温システム（医療機器）の自主回収のお知らせ

（この情報は、医療機器「ホットドッグ患者加温システム」の自主回収に関するものです。当該製品を使用される

関係全ての部署へ、早急にお渡しください。）

２０２１年 3 月 9 日

お客様 各位
パラマウントベッド株式会社

弊社が製造販売しております指定管理医療機器「ホットドッグ患者加温システム」の加温ブランケットにつきましては、

製造元から市販後市場調査分析を実施したいとの申し出があり、2020 年 6 月、加温ブランケットのうちの２機種（ト

ルソーとマルチポジション）について回収を実施致しました。

今回、製造元より、新たに市販後市場調査分析の対象機種を拡大したいとの申し出がありましたので、加温ブランケッ

トの２機種（ハーフボディ、フルボディ）につきまして、医薬品医療機器等法に基づく自主回収を実施いたします。

１．対象機種

ホットドッグ用加温ブランケット（ハーフボディ）KC-T1B103:31 台

※販売(出荷)期間:2018 年 7 月 3 日から 2019 年 6 月 21 日まで

※製造番号（確認箇所は、ケーブルに貼付された下図の赤枠内の 7 桁の番号になります）

2003336，2003663，2004150，2004420，2004421，2004422，2004423，2004424，

2004425，2004431，2004863，2004864，2005385，2005388，2005389，2005631，

2005632，2005633，2005634，2005635，2005636，2005637，2005638，2005639，

2005640，2006297，2006302，2006713，2006721，2006722，2006723

ホットドッグ用加温ブランケット（フルボディ）KC-T1B104:7 台

※販売(出荷)期間:2018 年 7 月 25 日から 2019 年 6 月 21 日まで

※製造番号（確認箇所は、ケーブルに貼付された下図の赤枠内の 7 桁の番号になります）

2002495，2003201，2003214，2004339，2004346，2004347，2004348

製造番号
ハーフボディ

KC-T1B103

フルボディ

KC-T1B104

２．回収の実施方法

納入先を訪問して、対象製品を回収させていただく所存です。ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

3．本件に関するお問合せ

本件に関してご不明な点などございましたら、弊社営業担当者または、下記の製品安全ダイヤルまでお問合せくだ

さい。

パラマウントベッド株式会社 製品安全ダイヤル 0120-36-4803

受付時間 平日 9:00～17:00（土・日・祝日は除く）

以 上